
Prof. Ing. Josef Šíma, Ph.D. / 

/ REKTOR 
 

 

CEVROINSTITUT  

Jungmannova 17 / 110 00 Praha 1 / Czech Republic 

tel.: +420 221 506 777 / 

email: josef.sima@vsci.cz /  www.cevroinstitut.cz 

 

 

 

ROZHODNUTÍ REKTORA 
 

19-001-001/17 
 

ze dne 1. června 2017  

 
 
 

kterým se stanoví podmínky nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a 
inovací na vysoké škole CEVRO Institut, z.ú. 

  
 

 
 
 

 

Toto rozhodnutí rektora vydané dne 1. června 2017 v souladu s čl. 1 odst. 9 písm. d) Statutu 
vysoké školy CEVRO Institut, z.ú., stanoví podmínky nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a 
inovací na vysoké škole CEVRO Institut, z.ú.  
 
 
1. Tento vnitřní předpis upravuje způsob nakládání s výsledky výzkumu, vývoje a inovací 

(dále jen „VaVai“), a to zejména v podobě průmyslových práv, autorských práv, jakož i 
dalších práv vztahujících se k duševní činnosti na vysoké škole CEVRO Institut, z.ú. 
(dále jen „CEVRO Institut“). 

2. Ochrana duševního vlastnictví a nakládání s ním se řídí příslušnými právními předpisy 
České republiky a předpisy Evropské unie1. 

                                                           
1 Zejména zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, v platném znění, zákonem 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění, 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných 
vzorech, v platném znění, zákonem č. 14/1993 Sb., o opatřeních na ochranu průmyslového 

vlastnictví, v platném znění, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (vysokoškolský zákon), v platném znění, zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským, v platném znění, zákonem č. 207/2000 Sb., o ochraně 

průmyslových vzorů, v platném znění, zákonem č. 441/2003 Sb., zákon o ochranných známkách, 
v platném znění, nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1290/2013 ze dne 11. prosince 

2013, kterým se stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků programu „Horizont 2020 – rámcový 
program pro výzkum a inovace (2014-2020)“ a zrušuje nařízení (ES) č. 1906/2006.  

http://www.upv.cz/dms/pdf_dokumenty/zakony/527_1990.pdf


Prof. Ing. Josef Šíma, Ph.D. / 

/ REKTOR 
 

 

CEVROINSTITUT  

Jungmannova 17 / 110 00 Praha 1 / Czech Republic 

tel.: +420 221 506 777 / 

email: josef.sima@vsci.cz /  www.cevroinstitut.cz 

 

3. Výsledky dosažené v rámci výzkumu a vývoje mohou mít povahu hmotné věci i 
nehmotného statku, jímž jsou s ohledem na povahu zaměření CEVRO Institutu zejména 
autorské dílo (např. kniha, článek, sborník, databáze či počítačový program), nehmotný 
předmět práv souvisejících (obsah databáze) aj. 

4. Ochrana duševního vlastnictví, jako vlastnictví k výsledkům tvůrčí intelektuální činnosti 
dle tohoto opatření zahrnuje ochranu, evidenci a nakládání s autorskými díly, ochranu a 
nakládání s předměty průmyslového vlastnictví jakož i ochranu a nakládání s duševním 
vlastnictvím jako nehmotným statkem. 

5. Výstupy z činností ve VaVaI vznikají zpravidla v souvislosti s tvůrčí činnosti autorů děl, 
řešitelů či spoluřešitelů výzkumných a vědeckých projektů za předpokladu, že tyto 
výstupy vznikly při plnění úkolů plynoucích z pracovního poměru nebo jiného obdobného 
pracovněprávního vztahu autorů děl, řešitelů či spoluřešitelů výzkumných a vědeckých 
projektů. 

6. CEVRO Institut jako instituce, stejně tak jako jeho zaměstnanci, mohou u různých 
veřejných či soukromých institucí, zejména u grantových agentur, nadačních fondů, 
ministerstev aj., sídlících v ČR, tak i v zahraničí (dále jen „poskytovatelé“), usilovat o 
poskytnutí dotací, grantů či jiných forem finančních prostředků za účelem podpory 
výzkumné a vývojové práce CEVRO Institutu. V případě úspěchu v těchto výše 
uvedených dotačních, grantových či jiných soutěžích se CEVRO Institut stává 
„příjemcem.“ 

7. Všichni zaměstnanci, kteří vykazují výsledky vzniklé v souvislosti s VaVai na CEVRO 
Institutu, jsou povinni uvádět institucionální afiliaci k CEVRO Institutu. 

8. Autorova majetková práva ke svému autorskému dílu vykonává v souladu se zákonem o 
právu autorském svým jménem a na svůj účet CEVRO Institut. Právo výkonu může 
CEVRO Institut postoupit třetí osobě pouze se svolením autora. 

9. Autorství jakožto osobností právo autorské zaměstnance k dílu zůstává nedotčeno. 

10. V souladu s § 16 zákona č. 130/2002 Sb. platí, že jedná-li se o výsledek veřejné 
zakázky, který nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, 
vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, patří tyto výsledky poskytovateli a jejich 
zveřejnění a využití je možné pouze s předchozím písemným souhlasem poskytovatele 
výukou nebo veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném a nediskriminačním 
základě. 

11. V souladu s § 16 zákona č. 130/2002 Sb. dále platí, že jde-li o výsledek veřejné 
zakázky, který lze chránit podle zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, 
vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, potom příjemce, pokud poskytovatel 
nestanoví jinak, musí uplatnit právo k výsledkům, zajistit jejich právní ochranu a po jejím 
udělení poskytnout poskytovateli neomezený bezplatný přístup k tomuto výsledku a 
nediskriminační přístup třetím stranám za tržních podmínek. Ke zveřejnění výsledků 
před podáním přihlášky k průmyslové právní ochraně je nutný písemný souhlas 
poskytovatele. 



Prof. Ing. Josef Šíma, Ph.D. / 

/ REKTOR 
 

 

CEVROINSTITUT  

Jungmannova 17 / 110 00 Praha 1 / Czech Republic 

tel.: +420 221 506 777 / 

email: josef.sima@vsci.cz /  www.cevroinstitut.cz 

 

12. CEVRO Institut zveřejňuje informace o výzkumných projektech a jejich výstupech na 
svých webových stránkách. 

13. Evidenci výsledků VaVai  dosažených na CEVRO Institutu koordinuje a kontroluje 
vědecký tajemník. Zaměstnanci CEVRO Institutu jsou povinni průběžně dodávat 
informace o svých výsledcích do příslušné sekce informačního systému CEVRO 
Institutu, a to nejpozději do 28. února roku, kterému předcházel rok, kdy došlo 
k dosažení výsledků VaVaI. 

14. Kontrolou a dodržováním tohoto opatření je pověřen rektor na základě informací a 
podkladů, které zajišťuje vědecký tajemník. 

15. Toto rozhodnutí rektora nabývá platnosti a účinnosti dne 1. června 2017. 

  
 

 
 

 
 

................................................. 
       Prof. Josef Šíma, Ph.D. 
                  rektor 


